



FREDENSBORG
KOMMUNE

Ældre- og Plejeboliger i Fredensborg Kommune



ÉN KOMMUNE – FEM UNIKKE STEDER

• FREDENSBORG • HUMLEBÆK • NIVÅ • KOKKEDAL • LANDET

Ældre- og plejeboliger

Ældre og handicappede borgere kan igennem visitationen visiteres til følgende boligtyper – ældrebolig og plejebolig.

Ældrebolig tilbydes borgere med funktionstab, der betyder at de har behov for en bolig med særlig indretning.

Hvis der er behov for hjælp til personlig pleje eller praktisk hjælp visiteres du på samme måde, som hvis du boede i almindelig bolig. Hjælpen leveres af hjemmeplejen.

Plejebolig tilbydes borgere som er afhængig af pleje og omsorg i en sådan grad, at det ikke er muligt at blive passet i eget hjem.

I plejeboligerne er der fast tilknyttet personale døgnet rundt.

Hvordan får du en ældre- / plejebolig?

Visitationen skal ud og besøge dig og tale med dig om, hvordan du klarer dig. Når visitationen er på besøg, er du velkommen til at have en bisidder med f.eks. en pårørende. Når ansøgningen om en ældre- eller plejebolig er underskrevet af dig, udarbejder visitationen en boligindstilling, som samme med din ansøgning sendes til visitationsudvalget. Behandlingstiden er op til to måneder.

Hvad er betingelserne for at få en bolig?

Visitatoren vurderer din helbredsmæssige situation, fysisk og psykisk, dine sociale forhold og dine nuværende boligforhold.

Ved ældrebolig lægger vi særlig vægt på, om du rent fysisk kan fungere i din nuværende bolig.

Tildeling af en bolig sker ud fra en helhedsvurdering af dine behov og muligheder. Tildelingen af boliger sker derfor ikke efter anciennitet, men efter behov.

Hvornår kan du få en bolig?

Kommunen har en plejebolig-garanti. Det betyder, at såfremt du søger alle plejeboliger i kommunen og efterfølgende accepterer alle tilbud om plejebolig, så skal du tilbydes en plejebolig seneste 2 måneder efter optagelse på ventelisten.

2 måneders perioden regnes fra det tidspunkt, hvor visitationsudvalget har godkendt dig til en plejebolig og du har modtaget et brev om godkendelse.

Hvis du har behov for at opholde dig på en midlertidig plads, og der er ventetid på dit boligønske, skal du:

- Enten accepteres det første plejebolig tilbud du modtager i Fredensborg kommune. Dette udelukker ikke, at du fortsat kan stå på venteliste til dit boligønske.
- Eller vende tilbage til dit eget hjem og her vente på dit boligønske kan opfyldes.

Ansøgning om bolig i anden kommune

Ønsker du at søge en ældre/plejebolig i en anden kommune, skal du godkendes både af Fredensborg Kommune og af den kommune, du ønsker at flytte til. Vær opmærksom på at visitationskriterierne for at få en bolig kan være forskellig fra kommune til kommune.

Økonomi

Både ældreboliger og plejeboliger er lejeboliger, hvor der betales indskud og husleje. Det er muligt at søge om lån til indskud gennem pensions afdelingen i Fredensborg kommune og boligydelse søges gennem Udbetaling Danmark i Hillerød.

Kontakt evt. Borgerservice på rådhuset på tlf. 72 56 50 00 eller mail:

borgerservice@fredensborg.dk

Besøg på plejecenter

Hvis du og din familie ønsker at besøge et af kommunens plejecentre, kan det aftales telefonisk med centrets leder.

Vil du vide mere?

Har du spørgsmål og brug for flere oplysninger, end hvad vi har fortalt her, så er du velkommen til at kontakte visitationen i Fredensborg Kommune på 72 56 50 07 eller på mail: fredensborg@fredensborg.dk.

Ansøgning om ældre eller plejebolig kan findes på:

Fredensborg kommunes hjemmeside:

<https://www.fredensborg.dk/borger/senior-og-pension/aeldre-eller-plejebolig>

Ældreboliger

HUMLEBÆK:

Øresundsvej

Øresundsvej 8-50

3050 Humlebæk



Tæt på offentlig bustransport og indkøb.
tæt på Sletten havn og Øresund.
Ligger umiddelbart i forbindelse med
pleje og aktivitetscentret
Øresundshjemmet.

19 2- rums boliger og 3 3-rums boliger.

Alle boliger har en lille have.
Husdyr er tilladt.

Oscar Brunsvej

Oscar Brunsvej 13-35

3050 Humlebæk.



Tæt på offentlig transport og indkøb,
lige midt i Humlebæk.
Tæt på Humlebæk dagcenter.

12 2-rums boliger

Alle boliger har en lille have.
Husdyr er tilladt.

Baunebjergvej.

Baunebjergvej 9 A-E, 13A-G, 19 A-E, 21A-E, 23A-B
3050 Humlebæk.



Tæt på offentlig transport og indkøb.

24 2-rums boliger.

Alle boliger har en lille have.

NIVÅ:

Mergeltoften.

Mergeltoften 16-30
2990 Nivå



Tæt på offentlig transport og indkøb.
Ligger umiddelbart i forbindelse med
pleje og aktivitetscentret Mergeltoften.

8 2-rums boliger.

Alle boliger har en terrasse.

FREDENSBORG:

Chrst. Boecksvej

Chrst.Boecksvej 19 st.tv, st.th, 1.tv.,1th.

21 st.tv, st.th, 1.tv.,1th.

23 st.tv, st.th, 1.tv.,1th.

25 st.tv, st.th, 1.tv.,1th.

27 st.tv, st.th, 1.tv.,1th.

29 st.tv, st.th, 1.tv.,1th.

24 st.tv, st.mf., st.th, 1.tv.,1.mf.,1th.

26 st, 1-1, 1-2, 1-3, 1-4, 1-5, 2-1, 2-2, 2-3, 2-4, 2-5.

3480 Fredensborg.



Ligger lige midt i Fredensborg by. Tæt
på offentlig bustransport.
Tæt på Fredensborg dagcenter,
Lindehuset.

41 2-rums boliger.

Boligerne i stueplan har en lille have, de
øvrige har en altan.

KOKKEDAL:

Egelunden

Egedalsvænge 21 st til 3. sal
2980 Kokkedal



Ligger tæt på offentlig bustransport og indkøb.

Ligger umiddelbart i forbindelse med pleje og aktivitetscentret Egelunden.

15 2-rums boliger.

Mølledammen

Mølledammen 4-18
2980 Kokkedal



Boligerne er beliggende i et fredeligt hjørne af Kokkedal, tæt på kommunegrænsen til Hørsholm kommune.

Antal boliger: 16 2-rums boliger

Boligerne i stueplan har terrasse og boligerne på 1. sal har stor altan. Der er elevator.

Pleje- og Aktivitetscentre



Øresundshjemmet

Øresundsvej 52, 3050 Humlebæk
Telefon 72 56 31 50

Pleje- og Aktivitetscentret Øresundshjemmet ligger i gå afstand til den hyggelige Sletten Havn og Øresund.
Øresundshjemmet blev bygget i 1968 og renoveret i 2001.

Øresundshjemmet har 48 boliger og seks 2-rums boliger beregnet til par. Hver bolig består af entre, stue, badeværelse og køkkenniche. Der er telefon- og fjernsynsstik. Til boligerne er knyttet et vaskeri.

Øresundshjemmet har desuden et daghjem, cafe, optrænings- og selvtræningsfaciliteter, kontor for hjemmesygepleje og hjemmehjælp samt administration.



Mergeltoften

Mergeltoften 8, 2990 Nivå

Telefon 72 56 57 41

Pleje- og Aktivitetscentret Mergeltoften ligger i Nivå tæt ved Nivå Station og indkøbscenter.

Mergeltoften er bygget i 1994 og blev udvidet i 2007 med større træningsfaciliteter. Rundt om hovedbygningen ligger 50 plejeboliger fordelt i 8 huse. To af boligerne er 2-rumsboliger beregnet til par.

Hver bolig indeholder entre, stue, badeværelse, køkkenniche samt en lille terrasse. Der er telefon- og fjernsynsstik i hver bolig. Hvert hus indeholder fællesarealer med hyggelig stue med tv, spiseafdeling samt køkken og stor udendørs terrasse. Der er vaskeri til brug for den enkelte beboer.

Mergeltoften har desuden en cafe, aktivitetscenter, daghjem, optrænings- og selvtræningsfaciliteter, kontor for hjemmesygepleje og hjemmehjælp samt administration.



Egelunden

Egedalsvænge 17, 2980 Kokkedal
Telefon 72 56 58 50

Pleje- og Aktivitetscentret Egelunden ligger i Kokkedal tæt på indkøbscenter og offentlig transport. Egelunden er bygget i 2009 og er en del af bebyggelsen Egedalsvænge.

Egelunden er bygget i 5 etager. Øverste etage har en storslået udsigt med kig til Øresund. På 2. sal er der tagterrasse og i stueplan er der et hyggeligt gårdmiljø. Der er 44 plejeboliger fordelt med 11 boliger på hver etage.

Hver bolig indeholder entre, stue, badeværelse og køkkenniche. Der er telefon- og fjernsynsstik. Boligerne har fransk altan.

Hver etage har fælles opholdsrum med spiseafdeling. Der er vaskeri til brug for den enkelte beboer.

Egelunden har desuden en cafe, aktivitetscenter, demensdaghjem, optrænings- og selvtræningsfaciliteter, kontor for hjemmesygepleje og hjemmehjælp samt administration.



Lystholm

Lystholm 20, 3480 Fredensborg
Telefon 72 56 20 21

Pleje- og Aktivitetscentret Lystholm ligger i fredelige omgivelser op til et smukt naturområde med vild flora.

Lystholm blev bygget i 2006 og udvidet i 2013.

Lystholm har 52 plejeboliger fordelt på seks boenheder – Hvoraf 2 boliger er beregnet til par. Hver bolig indeholder entre, stue, bad og køkkenniche. Der er telefon- og fjernsynsstik.

Alle boliger har udgang til en lille terrasse, der støder op til en fælles gårdhave. Hver boenhed har fælles opholdsrum og køkken.

Lystholm har desuden en cafe, optrænings- og selvtræningsfaciliteter, samt administration.

Storkøkken der leverer mad til hjemmeboende pensionister.



Benediktehjemmet

Benediktevej 30, 3480 Fredensborg
Telefon 72 56 20 20

Pleje og Aktivitetscentret Benediktehjemmet ligger i det gamle Asminderød tæt på offentlig transport. Benediktehjemmet er opført i 1973 og renoveret i 2007. Benediktehjemmet er i 2 etager.

Der er 48 plejeboliger, som er opdelt i 6 boenheder (med 8 boliger i hver enhed).

Hver bolig indeholder entre, stue, badeværelse, køkkenniche. Der er telefon- og fjernsynsstik i hver bolig. Plejeboligerne i stueetagen har alle adgang til terrasse, mens boligerne på 1. sal har altan.

Boenhederne indeholder fællesstue med køkken.

Benediktehjemmet har desuden en cafe, daghjem, optrænings- og selvtræningsfaciliteter, kontor for hjemmesygepleje og hjemmehjælp samt administration.

Benediktehjemmet er fra 2013 omdannet til et demensplejecenter for demente borgere med særlige behov. Der tilbydes helhedsorienteret pleje i forhold til det specifikke behov, den demente borger har.



Boenheden Asmundshøj

Benediktehjemets boenhed for borgere med svær demens.
Toftegårdsvænget 149, 3480 Fredensborg
Telefon 72 56 24 97

Asmundshøj ligger i det gamle Asminderød tæt på Benediktehjemmet og offentlig transport. Huset er opført i 1999.

Asmundshøj består af 8 plejeboliger og er et specialiseret skærmet enhed til borgere med svær demens.

Asmundshøj fungerer som et almindeligt hjem. Beboerne inddrages i de daglige funktioner, indkøb, madlavning m.m. i det omfang de magter det.

Pleje- og Rehabiliteringscenter Skovgården



Skovgården

Boserupvej 601, 3050 Humlebæk

Skovgården er placeret i det sydlige Humlebæk med smuk udsigt direkte ud til det åbne landskab. Det ligger i gå afstand via velfungerende stisystem til bus forbindelsen mellem Humlebæk station og Fredensborg by.

Skovgården har 30 plejeboliger, der er opdelt i 2 enheder med 15 boliger i hver. Alle boliger er placeret i stueplan og har direkte udgang til egen lille terrasse. Hver bolig består af entre med køkkenniche, badeværelse med svingbare vaske og højde indstilleligt skylle/tørre toilet samt stue, der via en fleksibel væg kan opdeles, så sove og stue har en let adskillelse. Der er telefon- og fjernsynsstik og rumdækkende loftlift, der er en integreret del mellem badeværelse og stue.

Hver boenhed har fælles opholds og spiserum centralt placeret i forhold til boligerne. Begge boenheder har udgang til fælles gårdhave.

Den daglige mad produceres på Skovgården, måltidet kan nydes i fællesskabet i plejeboligerne eller i caféen.

Kommunens midlertidige pladser er placeret på Skovgården og består af 40 to-rums boliger.

Skovgården har desuden optrænings- og selvtræningsfaciliteter, administration og en gæstebolig, der kan stilles til rådighed for pårørende langvejs fra.

På anden sal i hovedbygningen er der flere almen praksis læger og psykolog samt kommunens omsorgstandpleje.



Redigeret april 2022



FREDENSBORG
KOMMUNE

Fredensborg Kommune
Rådhus, Egevangen 3B

Telefon 72 56 50 00
fredensborg@fredensborg.dk
fredensborg.dk